
 
 
 
 
 

Zápis z  jednání výboru VOS 
dne 20. března 2013   

 
 
Přítomni: Ing. F. Barták, RNDr. Petr Dolanský, RNDr. Bohuslava Trnková, CSc. 
Omluven:  prof. Ing. A. Čegan, CSc., Mgr. Antonín Staněk, Ph.D. 
   
. 
 

Program jednání výboru VOS dne 20. března 2013   
 
 
 

1. Kontrola plnění jednotlivých bodů zápisu ze dne 20. 2. 2013. 
2. Projednání zápisu z KK ze dne 8. 3. 2013. 
3. Další postup integrace s ČMOS PŠ (mimořádný sjezd). 
4. Postup přípravy novely vš zákona. 
5. Příprava aktivu předsedů. 
6. Nabídka úrazového pojištění pro členy odborů. 
7. Různé 

• Datum příštího výboru. 
 

 

Průběh jednání 
 

1. Výbor provedl kontrolu plnění bodů zápisu ze dne 20. 2. 2013. 

2. Výbor vzal na vědomí zápis z jednání KK ze dne 8. 3. 2013. 

• Výbor zváží možnosti pozdějšího termínu příští Výroční konference VOS tak, aby vyhovoval 
většímu počtu našich členů a nekolidoval např. s termíny jarních prázdnin v jednotlivých regionech 
apod. 

3. Další postup integrace s ČMOS PŠ – ČMOS PŠ svolává na 25. 5. 2013 mimořádný sjezd, kterého se za VOS 
zúčastní předseda Ing. Barták a místopředseda RNDr. Dolanský. 

4. O postupu přípravy novely vš zákona informoval výbor Ing. Barták. Mgr. Staněk se v době jednání výboru 
účastnil zasedání pracovní skupiny MŠMT k novele vš zákona.  

5. Sekretariát nadále pracuje na organizaci Aktivu předsedů, který se uskuteční 30. 4. 2013. Pozváni byli ministr 
školství, předsedkyně školského výboru PČR, reprezentace vysokých škol a předsedkyně akreditační komise. 
Výbor opět vyzývá ZO VOS, aby si připravily otázky týkající se novely vš. zákona a písemně je zaslaly 
sekretariátu VOS do 15. 4. 2013.  



6. Na Radě předsedů ČMKOS byla prezentována nabídka úrazového pojištění pro členy odborů. Výbor rozhodl, 
že tuto nabídku nechá posoudit odborníkovi. 

7. Různé: 

• Výbor vzal na vědomí zprávu doc. Trky ze zasedání DR KŠV v Brně dne 12. 3. 2013. Tato zpráva 
bude poskytnuta kontrolní komisi VOS. 

• Předseda VOS Ing Barták bude zastupovat náš svaz na setkání prezidenta ČR se zástupci odborů, 
které se uskuteční 25. 3. 2013. 

• Datum příštího jednání výboru: 11. 4. 2013 od 10:00 

 
 

V Praze, 25. 3. 2013      Za správnost: Ing. Barták 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


